após analisá-la, informamos que a emenda impositiva do 
nobre vereador foi de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) enquanto o investimento realizado 
pelo Poder Executivo para a aquisição dos bens listados na resposta do Secretário Municipal 
de Saúde em anexo foi de R$ 51.333,41 (cinquenta e um mil e trezentos e trinta e três reais e 
quarenta e um centavos). Destaca-se que no ano de 2025 também serão realizados outros 
investimentos do Poder Público.  

Ademais, salienta-se que a Administração Pública Municipal necessita realizar 

processo licitatório para adquirir os bens.